EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	O vereador Gabriel Germano Lamonatto, juntamente com a bancada do MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB requer a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais previstos nos arts. 160 e 161 do Regimento Interno desta Colenda Casa Legislativa, encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

INDICAÇÃO Nº  21       /2022

[bookmark: _GoBack]EMENDA: INDICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE COLOQUE PLACAS DE INDICAÇÃO NAS ESTRADAS DO INTERIOR DO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA
	A presente indicação vem atender a solicitação dos moradores do nosso interior, como medida de segurança e informação, tanto para os cidadãos frederiquenses, como também, para aquelas pessoas que se deslocam a nosso município a lazer e/ou trabalho, causando aspecto positivo para nossa cidade, no que se refere à organização das vias no nosso interior.
	O objetivo desta indicação é que sejam instaladas placas de indicação nas localidades do nosso interior.
	Sendo o que tínhamos para o momento, elevamos votos de estima e consideração.

__________________________________
Ver. Gabriel Germano Lamonatto
Movimento Democrático Brasileiro

____________________________                           ___________________________
Ver. Jacques Douglas de Oliveira                            	         Ver. Giovani Sarturi
      Movimento Democrático Brasileiro                                         Movimento Democrático Brasileiro

___________________________                         ____________________________
Ver. Antônio Luiz Pinheiro                           Ver. Inácio Roberto Panosso Junior
            Movimento Democrático Brasileiro                                  Movimento Democrático Brasileiro